

浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司

审计报告

大华审字[2023]050031号

大华会计师事务所(特殊普通合伙)

Da Hua Certified Public Accountants (Special General Partnership)

您可使用手机“扫一扫”或进入“注册会计师行业统一监管平台”(<http://acc.mof.gov.cn>)进行查验。  
报告编码:京233S2F9LRS





大华会计师事务所

大华会计师事务所(特殊普通合伙)浙江分所  
杭州市上城区钱潮路636号瑞凯水湘大厦2号楼11楼 [310016]  
电话: 86 (571) 8521 5002 传真: 86 (571) 8521 5010  
[www.dahua-cpa.com](http://www.dahua-cpa.com)

## 审计报告

大华审字[2023]050031号

浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司全体股东:

### 一、 审计意见

我们审计了后附的浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司(以下简称贵行)财务报表,包括2022年12月31日的资产负债表,2022年度的利润表、现金流量表和所有者权益变动表,以及相关财务报表附注。

我们认为,后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了贵行2022年12月31日的财务状况以及2022年度的经营成果和现金流量。

### 二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立



于贵行，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、 管理层和治理层对财务报表的责任

贵行管理层（以下简称管理层）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵行的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项，并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵行、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵行的财务报告过程。

### 四、 注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

1. 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。



2. 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

3. 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

4. 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对贵行持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵行不能持续经营。

5. 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)



中国注册会计师：

祝宗善



祝宗善

中国注册会计师：

施应晨翔



施应晨翔

二〇二三年四月十七日





资产负债表

会金融 01 表  
单位：元

2022年12月31日

编制单位：浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司

| 资产          | 附注<br>注释 | 期末余额              | 上年年末余额            | 负债和所有者权益（或股东权益）   | 附注<br>注释 | 期末余额              | 上年年末余额            |
|-------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------|----------|-------------------|-------------------|
| 资产：         |          |                   |                   | 负债：               |          |                   |                   |
| 现金及存放中央银行款项 | 注释1      | 1,693,213,452.84  | 1,619,186,633.91  | 向中央银行借款           | 注释19     | 464,265,000.00    | 155,233,099.14    |
| 存放同业款项      | 注释2      | 18,110,975.14     | 66,970.04         | 联行存放款项            |          |                   |                   |
| 存放同业款项      | 注释3      | 638,818,737.90    | 1,148,736,048.01  | 同业及其他金融机构存放款项     |          |                   |                   |
| 贵金属         |          |                   |                   | 拆入资金              |          |                   |                   |
| 拆出资金        | 注释4      | 480,849,866.47    | 161,511,352.70    | 交易性金融负债           |          |                   |                   |
| 衍生金融资产      |          |                   |                   | 衍生金融负债            |          |                   |                   |
| 买入返售金融资产    | 注释5      | 300,434,653.66    | 588,169,551.10    | 卖出回购金融资产款         | 注释20     | 1,016,749,070.46  | 23,217,499,596.90 |
| 其他应收款       | 注释6      | 198,621,620.66    | 74,126,096.09     | 吸收存款              | 注释21     | 25,900,331,284.51 | 2,986,435.11      |
| 持有待售资产      |          |                   |                   | 应付职工薪酬            | 注释22     | 1,666,001.06      | 20,003,694.32     |
| 发放贷款和垫款     | 注释7      | 19,601,667,683.66 | 15,940,286,414.88 | 应交税费              | 注释23     | 13,475,747.28     | 12,136,118.53     |
| 金融投资：       |          |                   |                   | 其他应付款             | 注释24     | 11,466,093.16     | 8,659,886.59      |
| 交易性金融资产     | 注释8      | 296,780,312.88    | 40,222,865.21     | 持有待售负债            | 注释25     | 14,491,459.88     | 170,042.88        |
| 债权投资        | 注释9      | 7,136,582,206.38  | 6,479,702,673.18  | 租赁负债              | 注释26     | 70,922.06         | 1,097,003,256.40  |
| 其他债权投资      | 注释10     | 100,000,000.00    | 2,000,000.00      | 预计负债              | 注释27     | 1,438,462,942.72  |                   |
| 其他权益工具投资    |          |                   |                   | 应付债券              |          |                   |                   |
| 长期股权投资      |          |                   |                   | 其中：永续债            |          |                   |                   |
| 投资性房地产      |          |                   |                   | 递延所得税负债           | 注释28     | 23,387,860.05     | 10,860,426.85     |
| 固定资产        | 注释11     | 41,979,489.34     | 40,325,088.66     | 其他负债              | 注释29     | 12,377,197.56     | 5,389,898.24      |
| 在建工程        | 注释12     | 1,000.00          | 1,000.00          | 负债合计              |          | 28,890,902,005.45 | 24,535,774,027.25 |
| 使用权资产       | 注释13     | 9,413,407.85      | 15,009,615.30     | 所有者权益（或股本）：       |          |                   |                   |
| 无形资产        | 注释14     | 5,839,904.83      | 5,202,135.08      | 实收资本（或股本）         | 注释30     | 363,047,933.00    | 349,084,491.00    |
| 长期待摊费用      | 注释15     | 3,938,477.37      | 5,310,782.20      | 其他权益工具            |          |                   |                   |
| 抵债资产        | 注释16     | 583,296.00        | 583,296.00        | 其中：优先股            |          |                   |                   |
| 递延所得税资产     | 注释17     | 142,489,273.11    | 127,174,741.80    | 资本公积              | 注释31     | 123,369,838.50    | 123,369,838.60    |
| 其他资产        | 注释18     | 1,645,264.34      | 1,012,112.15      | 减：库存股             |          |                   |                   |
|             |          |                   |                   | 其他综合收益            | 注释32     | -26,598,507.96    | 66,075,170.94     |
|             |          |                   |                   | 盈余公积              | 注释33     | 131,374,291.10    | 114,746,588.15    |
|             |          |                   |                   | 一般风险准备            | 注释34     | 494,968,549.07    | 394,968,549.07    |
|             |          |                   |                   | 未分配利润             | 注释35     | 693,905,513.27    | 564,115,695.27    |
|             |          |                   |                   | 所有者权益（或股东权益）合计    |          | 1,780,067,816.98  | 1,612,360,333.03  |
| 资产总计        |          | 30,670,969,622.43 | 26,148,134,360.28 | 负债和所有者权益（或股东权益）总计 |          | 30,670,969,622.43 | 26,148,134,360.28 |

后附报表附注是财务报表的组成部分

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

利润表

会金融02表

编制单位：浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司

2022年度

单位：元

| 项目                               | 附注<br>注释 | 本期金额             | 上期金额             | 项目                                  | 附注<br>注释 | 本期金额           | 上期金额           |
|----------------------------------|----------|------------------|------------------|-------------------------------------|----------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入                          |          | 543,151,259.61   | 536,936,799.07   | 减：所得税费用                             | 注释49     | 57,132,319.08  | 56,085,680.90  |
| (一) 利息净收入                        | 注释36     | 501,418,583.30   | 485,116,199.38   | 五、净利润（净亏损以“-”号填列）                   |          | 179,835,187.50 | 166,277,029.53 |
| 利息收入                             | 注释36     | 1,228,863,520.92 | 1,107,584,614.75 | (一) 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）             |          | 179,835,187.50 | 166,277,029.53 |
| 利息支出                             | 注释36     | 727,444,937.62   | 622,468,415.37   | (二) 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）             |          |                |                |
| (二) 手续费及佣金净收入                    | 注释37     | -6,345,356.80    | -5,669,240.49    | 六、其他综合收益的税后净额                       |          | -92,673,678.90 | 59,419,975.77  |
| 手续费及佣金收入                         | 注释37     | 6,861,670.29     | 5,401,799.64     | (一) 不能重分类进损益的其他综合收益                 |          |                |                |
| 手续费及佣金支出                         | 注释37     | 13,207,027.09    | 11,071,040.13    | 1. 重新计量设定受益计划变动额                    |          |                |                |
| (三) 投资收益（损失以“-”号填列）              | 注释38     | 21,089,610.06    | 53,349,782.04    | 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益                 |          |                |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益               |          |                  |                  | 3. 其他权益工具投资公允价值变动                   |          |                |                |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列） |          |                  |                  | 4. 企业自身信用风险公允价值变动                   |          |                |                |
| (四) 其他收益                         | 注释39     | 25,292,060.00    | 1,928,900.00     | 5. 其他                               |          |                |                |
| (五) 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）          | 注释40     | -4,219,840.00    | 1,426,000.00     | (二) 将重分类进损益的其他综合收益                  |          | -92,673,678.90 | 59,419,975.77  |
| (六) 汇兑收益（损失以“-”号填列）              | 注释41     | 2,789,356.66     | -1,245,500.57    | 1. 权益法下可转损益的其他综合收益                  |          |                |                |
| (七) 其他业务收入                       | 注释42     | 3,111,223.26     | 3,301,201.70     | 2. 以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资公允价值变动 |          | -29,973,235.07 | 230,559.32     |
| (八) 资产处置收益（损失以“-”号填列）            | 注释43     | 15,623.13        | 729,571.01       | 3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额               |          |                |                |
| 二、营业总支出                          |          | 300,351,826.01   | 305,391,302.78   | 4. 以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资信用损失准备 |          |                |                |
| (一) 税金及附加                        | 注释44     | 3,527,831.98     | 4,474,151.09     | 5. 现金流量套期储备                         |          |                |                |
| (二) 业务及管理费                       | 注释45     | 215,839,651.15   | 213,858,184.96   | 6. 外币财务报表折算差额                       |          |                |                |
| (三) 信用减值损失                       | 注释46     | 80,984,342.88    | 90,264,966.73    | 7. 其他                               |          | -62,700,443.83 | 59,189,376.45  |
| (四) 其他资产减值损失                     |          |                  |                  | 七、综合收益总额                            |          | 87,161,508.60  | 225,697,005.30 |
| (五) 其他业务成本                       |          |                  |                  | 八、每股收益：                             |          |                |                |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）                |          | 242,799,433.60   | 230,339,456.29   | (一) 基本每股收益                          |          | 0.51           | 0.49           |
| 加：营业外收入                          | 注释47     | 3,863,166.90     | 381,821.55       | (二) 稀释每股收益                          |          | 0.51           | 0.49           |
| 减：营业外支出                          | 注释48     | 9,695,093.92     | 8,358,567.41     |                                     |          |                |                |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）              |          | 236,967,506.56   | 222,362,710.43   |                                     |          |                |                |

后附报表附注是财务报表的组成部分

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

张孔 林心 汪



# 现金流量表

会金融03表  
单位：元

编制单位：浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司

2022年度

| 项目                        | 附注<br>注释 | 本期金额              | 上期金额              | 项目                      | 附注<br>注释 | 本期金额              | 上期金额              |
|---------------------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量：            |          |                   |                   | 收到其他与投资活动有关的现金          |          |                   |                   |
| 客户存款和同业存放款项净增加额           |          | 2,549,749,950.23  | 2,175,550,496.60  | 投资活动现金流入小计              |          | 57,756,105,372.19 | 3,471,989,139.68  |
| 向中央银行借款净增加额               |          | 308,845,400.00    | -198,626,500.00   | 投资支付的现金                 |          | 58,540,691,427.35 | 6,418,273,737.66  |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额           |          |                   |                   | 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 |          | 11,380,545.35     | 29,339,966.51     |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            |          | 1,039,556,507.85  | 1,145,676,034.55  | 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额     |          |                   |                   |
| 拆入资金净增加额                  |          |                   |                   | 支付其他与投资活动有关的现金          |          |                   |                   |
| 回购业务资金净增加额                |          | 1,016,286,365.94  |                   | 投资活动现金流出小计              |          | 58,552,071,972.70 | 6,447,613,704.17  |
| 收到其他与经营活动有关的现金            |          | 50,255,542.27     | 5,611,923.25      | 投资活动产生的现金流量净额           |          | -795,966,600.51   | -2,975,624,564.49 |
| 经营活动现金流入小计                |          | 4,964,683,766.29  | 3,128,211,954.40  | 三、筹资活动产生的现金流量：          |          |                   |                   |
| 客户贷款及垫款净增加额               |          | 3,833,646,000.15  | 3,352,548,588.03  | 吸收投资收到的现金               |          |                   |                   |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |          | 177,681,203.08    | 1,231,426,754.01  | 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金     |          |                   |                   |
| 为交易目的而持有的金融资产净增加额         |          |                   |                   | 取得借款收到的现金               |          |                   |                   |
| 拆出资金净增加额                  |          |                   |                   | 发行债券收到的现金               |          | 4,904,145,560.00  | 700,000,000.00    |
| 返售业务资金净增加额                |          |                   |                   | 收到其他与筹资活动有关的现金          |          |                   |                   |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |          | 603,009,621.79    | 481,000,171.97    | 筹资活动现金流入小计              |          | 4,904,145,560.00  | 714,515,076.51    |
| 支付给职工及为职工支付的现金            |          | 152,937,614.02    | 143,225,762.36    | 偿还债务支付的现金               |          | 4,554,145,560.00  |                   |
| 支付的各项税费                   |          | 87,018,340.40     | 90,474,268.00     | 分配股利、利润或偿付利息支付的现金       |          | 47,994,538.23     | 48,705,266.78     |
| 支付其他与经营活动有关的现金            |          | 184,573,643.49    | 229,458,253.87    | 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润     |          |                   |                   |
| 经营活动现金流出小计                |          | 5,038,866,422.93  | 5,428,213,799.24  | 支付其他与筹资活动有关的现金          |          |                   |                   |
| 经营活动产生的现金流量净额             |          | -74,172,656.64    | -2,300,001,844.84 | 筹资活动现金流出小计              |          | 4,602,140,098.23  | 48,705,266.78     |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |          |                   |                   | 筹资活动产生的现金流量净额           |          | 302,005,461.77    | 665,809,809.73    |
| 收回投资收到的现金                 |          | 57,448,611,986.19 | 3,417,909,846.63  | 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响      |          | 2,789,356.66      | -1,245,594.57     |
| 取得投资收益收到的现金               |          | 306,895,920.21    | 53,349,782.04     | 五、现金及现金等价物净增加额          |          | -565,344,438.72   | -4,611,063,194.17 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |          | 597,455.79        | 729,511.01        | 加：期初现金及现金等价物余额          |          | 2,162,511,231.59  | 6,773,574,425.76  |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |          |                   |                   | 六、期末现金及现金等价物余额          |          | 1,597,166,792.87  | 2,162,511,231.59  |

后附报表附注是财务报表的组成部分

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：






# 所有者权益变动表

会金融04表

编制单位：浙江丽水遂都农村商业银行股份有限公司

2022年度

单位：元

| 项目                    | 实收资本(或股本)      |     |    |    | 其他权益工具 |        |                | 资本公积 | 减：库存股 | 其他综合收益         | 盈余公积           | 一般风险准备         | 未分配利润           | 所有者权益合计          |
|-----------------------|----------------|-----|----|----|--------|--------|----------------|------|-------|----------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|
|                       | 优先股            | 永续债 | 其他 | 其他 | 其他综合收益 | 其他综合收益 | 其他综合收益         |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 一、上年年末余额              | 349,084,491.00 |     |    |    |        |        | 123,369,838.60 |      |       | 66,075,170.94  | 114,746,588.15 | 394,968,549.07 | 564,115,695.27  | 1,612,360,333.03 |
| 加：会计政策变更              |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 前期差错更正                |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 其他                    |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 二、本年年初余额              | 349,084,491.00 |     |    |    |        |        | 123,369,838.60 |      |       | 66,075,170.94  | 114,746,588.15 | 394,968,549.07 | 564,115,695.27  | 1,612,360,333.03 |
| 三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列） | 13,963,442.00  |     |    |    |        |        | -0.10          |      |       | -92,673,678.90 | 16,627,702.95  | 100,000,000.00 | 129,789,818.00  | 167,707,283.95   |
| （一）综合收益总额             |                |     |    |    |        |        |                |      |       | -92,673,678.90 |                |                | 179,835,187.50  | 87,161,508.60    |
| （二）所有者投入和减少资本         |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 1. 所有者投入的普通股          |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 4. 其他                 |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| （三）利润分配               |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 1. 提取盈余公积             |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                | 16,627,702.95  | 100,000,000.00 | -148,045,369.50 | -17,454,224.65   |
| 2. 提取一般风险准备           |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                | 16,627,702.95  | 100,000,000.00 | -16,627,702.95  |                  |
| 3. 对所有者（或股东）的分配       |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                | -100,000,000.00 |                  |
| 4. 其他                 |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                | -17,454,224.55  | -17,454,224.55   |
| （四）所有者权益内部结转          |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                | -13,963,442.00  | -0.10            |
| 1. 资本公积转增资本（或股本）      |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本）      |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损           |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 4. 设定受益计划变动额结转留存收益    |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 5. 其他综合收益结转留存收益       |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 6. 其他                 |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| （五）其他                 |                |     |    |    |        |        |                |      |       |                |                |                |                 |                  |
| 四、本年年末余额              | 363,047,933.00 |     |    |    |        |        | 123,369,838.50 |      |       | -26,598,507.96 | 131,374,291.10 | 494,968,549.07 | 693,905,513.27  | 1,780,067,616.98 |

后附报表附注是财务报表的组成部分

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：






# 所有者权益变动表

会金融04表  
单位：元

编制单位：浙江丽水莲都农村商业银行股份有限公司

2022年度

上期金额

| 项目                     | 实收资本(或股本)      |     | 其他权益工具 |    | 资本公积           | 减：库存股 | 其他综合收益        | 盈余公积           | 一般风险准备         | 未分配利润           | 所有者权益合计          |
|------------------------|----------------|-----|--------|----|----------------|-------|---------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|
|                        | 优先股            | 永续债 | 其他     | 其他 |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 一、上年年末余额               | 329,324,822.00 |     |        |    | 123,369,838.75 |       | 2,646,235.42  | 99,274,184.72  | 294,944,932.29 | 421,905,301.50  | 1,271,465,314.68 |
| 加：会计政策变更               |                |     |        |    |                |       | 4,008,959.75  |                |                | 124,338,429.55  | 128,347,389.30   |
| 前期差错更正                 |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 其他                     |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 二、本年年初余额               | 329,324,822.00 |     |        |    | 123,369,838.75 |       | 6,655,195.17  | 99,274,184.72  | 294,944,932.29 | 546,243,731.05  | 1,399,812,703.98 |
| 三、本年年增减变动金额(减少以“-”号填列) | 19,759,669.00  |     |        |    | -0.15          |       | 59,419,975.77 | 15,472,403.43  | 100,023,616.78 | 17,871,964.22   | 212,547,628.05   |
| (一) 综合收益总额             |                |     |        |    |                |       | 59,419,975.77 |                |                | 166,277,029.53  | 225,697,005.30   |
| (二) 所有者投入和减少资本         |                |     |        |    | -0.15          |       |               |                | 23,616.78      |                 | 23,616.63        |
| 1. 所有者投入的普通股           |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本       |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额      |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 4. 其他                  |                |     |        |    | -0.15          |       |               |                |                |                 |                  |
| (三) 利润分配               | 19,759,669.00  |     |        |    |                |       |               | 15,472,403.43  | 100,000,000.00 | -148,405,065.31 | -13,172,992.88   |
| 1. 提取盈余公积              |                |     |        |    |                |       |               | 15,472,403.43  | 100,000,000.00 | -15,472,403.43  |                  |
| 2. 提取一般风险准备            |                |     |        |    |                |       |               |                |                | -100,000,000.00 |                  |
| 3. 对所有者(或股东)的分配        |                |     |        |    |                |       |               |                |                | -13,172,992.88  | -13,172,992.88   |
| 4. 其他                  | 19,759,669.00  |     |        |    |                |       |               |                |                | -19,759,669.00  |                  |
| (四) 所有者权益内部结转          |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 1. 资本公积转增资本(或股本)       |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本)       |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损            |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 4. 设定受益计划变动额结转留存收益     |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 5. 其他综合收益结转留存收益        |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 6. 其他                  |                |     |        |    |                |       |               |                |                |                 |                  |
| 四、本年年末余额               | 349,084,491.00 |     |        |    | 123,369,838.60 |       | 66,075,170.94 | 114,746,588.15 | 394,968,549.07 | 564,115,695.27  | 1,612,360,333.03 |

后附报表附注是财务报表的组成部分

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：


